山东省人力资源和社会保障厅

山东省人力资源和社会保障厅

关于做好 2020届非师范类高校毕业生生源

信息审核工作的通知

各普通高等院校、研究生培养单位 :

为全面准确掌握 ⒛⒛届全省非师范类高校毕业生生源状况 ,

做好毕业生就业工作,现就报送审核 zO⒛ 届毕业生生源信息工作

通知如下:

一、审核范围

按照国家计划招收的 2020届 非师范类普通高校 (含研究生

培养单位 )毕业生。

二、审核方式和时间

我省生源信息审核工作在
“山东高校毕业生就业信 J憝 网

”(以

下简称
“
信息网

”)上以网络核验的方式进行。⒛⒛届毕业生生

源统一审核时间拟定为 9月 ⒛ 日-27日 。各学校通过
“
高校就业

管理系统
”

录入生源信 J息后报省人力资源社会保障厅审核。

三、审核程序

(一 )院系采集核对。高校各院系通过
“
高校就业管理系统

”

将本院系的毕业生的基础生源信 J急 导入系统,组织毕业生对生源

信息进行核对并补充完整,核对确认后由院系负责信息初审,提

交学校审核。

(二 )学校上报。生源信 J急 经学校审核并确认无误后,通过

系统完成报送。各学校须使用
“
高校就业管理系统

”
系统内的

“
生

源信·急
”
栏目下

“
数据上报

”
功能报送毕业生生源信·急。

(三 )省人力资源社会保障厅审核。省人力资源社会保障厅

将各高校上报的生源信·憝与教育部学籍、省招办信息进行核验比

对,核验未通过的毕业生生源信息由学校核实,核实确有问题则

及时完善教育部学籍信息,变更后重新上报,核验准确信息进行入

库。

四、信息填报要求

(一 )毕业生基本信·息录入要求

1.以下字段为必填字段:毕业年度、学校名称、教育部院校

代码、 (非 )师 范生类别、院系名称、班级名称、学号、考生号、

姓名、性别、民族、政治面貌、身份证号、出生日期、学历、专

业、户口所在地 (三级 )、 户口所在地详细地址、学制、入学年

月、毕业年月、培养方式、委培单位名称、委培单位所在地、婚

姻状况、健康状况、是否高职、入学前档案所在单位、档案是否

转入学校、户口是否转入学校、户籍性质、常住地址、个人手机、

家庭电话、职业资格或专业技术职务。

2.数据填写说明。各高校可通过登陆教育部
“
全国高校毕业

生就业管理与监测系统
”,下载 ⒛⒛届毕业生学籍信息库,比照

填报生源数据库。

-2—

● (非 )师范生类别:选择
“
非师范生

”

●学号:录入毕业生完整学号,学校学号编排不规范的,录

入物理序号 (学号的顺序将作为派遣时报到证的打印顺序 )。

●考生号:按照教育部
“
全国高校毕业生就业管理与监测系

统
”

中⒛⒛届毕业生学籍信息库中的考生号录入。

●姓名:按照教育部
“全国高校毕业生就业管理与监测系统

”

中的⒛⒛届毕业生学籍信息库中的姓名录入。其中姓名为两个字

的,录入时中间不留空格。

●民族:以身份证上的信·息为准。

●政治面貌:如实填写当前政治面貌。

●身份证号:身份证号是毕业生使用信息网和办理就业失业

登记证的重要信息,各学校要加大审核验证工作力度,严格依照

毕业生身份证填写。

●出生日期:录入 8位阿拉伯数字 (如 :⒛⒛年 1月 1日 出

生的学生,该字段录入
“⒛⒛0101” )。

●学历:以毕业生拟获取的毕业证书学历为准。

●专业:按实际毕业专业填报。

●户田所在地:依据现户籍所在地录入,其中入学时户籍迁

往就读学校的按家庭户籍所在地填报。

●户口所在地详细地址:以户口簿记录为准,包括省 (自 治

区、直辖市 )、 市、县 (市、区)、 街道 (乡 镇 )及门牌号等。

●学制:按毕业证学制录入。

-3一

●入学年月:录入 6位阿拉伯数字 (如 :⒛ 16年 9月 录取的

学生,该字段录入 “⒛1609” )。

●毕业年月:录入 6位阿拉伯数字 (如 :⒛⒛年 7月 毕业的

学生,该字段录入
“⒛⒛07” )。

●委培单位名称:录入委培单位名称。省政府委培的,填 “山

东省政府
”;无委培定向单位的可不填。

●委培单位所在地:按委培定向单位所在地行政区划录入 ,

具体到市(县、区 )。 省政府委培的,填
“山东省

”(代码 370000);

无委培定向单位的可不填。

●是否高职:高职毕业生在此栏中选择
“
是

”
,其他选择

“
否
”。

●户口是否转入学校:毕业生入学时,已将户口迁往学校的,

在该字段录入
“
是

”
字样,未迁户口的选择

“
否
”。

●档案是否转入学校:毕业生入学时,已将档案转入学校的,

在该字段录入
“
是

”
字样,未转档案的选择

“
否
”。

●常住地址:指毕业生家庭现居住半年以上的具体地址。

●家庭电话:填写家庭联系电话或其父母常用联系电话。

●职业资格或专业技术职务:指持证人具有的职业资格证书

或专业技术职务的等级以及发证时间,以 国家认可的职业资格证

书或专业技术职务证书的内容为准。如
“2016,维修电工,中 级

”。

(二 )生源信·息的维护要求。毕业生基本信 J惑采集后,为保

证信息的准确性和全面性,在毕业生离校前,学校和毕业生本人

可在
“山东高校毕业生就业信息网

”上维护相关信息。如:毕业

一 4—

生联系方式、家庭住址等。

联系人及联系方式:

1.就业促进与失业保险处联系人:孔令珂、张伟平

电  话 : 0531-88597832

2.省公共就业和人才服务中心联系人:王奇伟、孟晓

电  话 : 0531-81286736、  86900931

— 5—

麴 蝇